
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Hradci Králové 
 

Č.j. UPCR-HK-2025/85202 
Žádost účastníka řízení o poskytnutí posudku o zdravotním stavu ze správního spisu 
 
Žádost: 
Ze dne 5.6.2025 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Text: „Na základě rozhodnutí č.j. xxxxxxx ze 
dne 25.4.2025 žádám o zaslání podkladů, na základě kterých bylo toto rozhodnutí vydáno. 
Konkrétně zdravotní dokumentace ošetřující lékařky ze dne 30.10.2024 a posudku o 
zdravotním stavu č.j. xxxxxxx ze dne 17.3.2025. Stejnopis posudku o zdravotním stavu 
platný od 1.1.2025 trvale, č.j. xxxxxxx.” 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Hradci Králové: 
Ze spisové dokumentace ve shora uvedené věci se konstatuje, že jste byl účastníkem 
předmětného správního řízení, ukončeného rozhodnutím č.j. xxxxxxxx ze dne 25.4.2025, 
který je zásadně oprávněn seznámit se s obsahem spisu v plném rozsahu.  Z tohoto 
důvodu postupuje ÚP v plné míře dle InfZ, přičemž s ohledem na skutečnost, že se 
současně jedná o účastníka správního řízení, nejsou aplikovány žádné důvody pro 
omezení práva na informace.  Posudek o zdravotním stavu č.j. xxxxxxxx ze dne 17.3.2025 
(na ÚP evidován ve spisové službě pod č.j. xxxxxxxxx) Vám zasíláme v příloze. 
Zdravotnická dokumentace ošetřující lékařky z 30.10.2024, na kterou je v posudku 
odkazováno a ze které Institut posuzování zdravotního stavu při vypracování posudku 
vycházel, není součástí spisu ÚP, tato je uložena na Institutu posuzování zdravotního 
stavu, adresa pro písemný styk Karlovo náměstí 2054, 547 01 Náchod 1, DS: 6hyxrbe. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 


